MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PORTARIA 03/2023

O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, de

08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício pleno

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII, do Artigo 10º, da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre

os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

CONSIDERANDO o Artigo 6º, da Resolução N.º 004/2018, que dispõe sobre a criação do Núcleo Docente

Estruturante (NDE), para os cursos de 1º e 2º ciclos de Graduação da UFSB,

RESOLVE:

Artigo 1º –Reconstituir o Colegiado do Curso de Bacharelado em Antropologia, do Centro de Formação em

Ciências Humanas e Sociais (CFCHS), composto pelos seguintes membros:

Pablo Antunha Barbosa - SIAPE 3025974 - Coordenador

Luciana Beatriz Bastos Ávila - SIAPE 1486569 - Vice-Coordenadora

Ana Carneiro Cerqueira - SIAPE 1348376

Angela Maria Garcia - SIAPE 1694002

Sergio Eduardo Martins Pereira - SIAPE 1582024

Valéria Aparecida Vieira - SIAPE 1573229 - Representante dos Servidores Técnico Administrativos

Lucas Soares Prudencio - Matrícula 2022021459, Representante Discente (Titular)

Clara de Pontes Ribeiro Fontes, Matrícula 2022014516, Representante Discente (Suplente)

Artigo 2º – Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Porto Seguro/BA, 14 de fevereiro de 2023.

Luiz Antônio Silva Araújo

Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais.

Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Seção 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021.

SIAPE: 1552711

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/02/2023

PORTARIA Nº 101/2023 - CFCHS (11.01.06.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/02/2023 10:08 )
LUIZ ANTONIO SILVA ARAUJO

DIRETOR DE CENTRO

1552711

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 101 2023 PORTARIA 14/02/2023 7e0561233f

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf